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" CHILIASMUS, MILLENIUM, MILLENARISHUS ,

Circa veritates eschatologicas, idest de ultimis ho-
minis, vel de Nowvissimis, primis Ecclesiae saeculis,
non leves surrexerunt errores.

Quidam ex indaica religione ad Christianismum con-
versi, ac propterea Iudaeo-christiani appellati, antiquae
Legi nimio addicti amore, in Montanismum atque Chi-
liasmum prolapsi sunt. Ab Iudaeorum fabulis atque a
gentis iudaicae conceptionibus sine dubio originem ducit
error, qui triplieci donatur momine, idest « Chiliasmi,
Millenii, Millenarismi», quique saeculis secundo et tertio
inter aliquos ex Christianig diffusus fuit. Ista credentes,
ait S. Augustinus, (1) « Chiliastas appellant graeco voca-
bulo, quos verbum e verbo exprimentes, nos possumus
Milliarios nuncupare ». Chiliasmi error, qui saeculo
quinto non supervixit, a protestantibus quibusdam saec.
xvil et xviir, immo et a catholico theologo Schneider
("% 1881) in forma tamen mitigata, iterum eductus fuit.
Recolendum igitur est, quid Millenarismus docuerit,
quaenam ocecasiones originis illius, quinam fautores,
quaenam repugnantiae eiusdem cum KEeclesiae doctrinis.

*
*%

Chiliasmus idem sonat ac « Regnum Christi mille
annorum in terra». Videlicet: «Filius hominis glo-
riosus in terram descendere debet, atque cum iustis in
civitate nova Ierusalem per mille annos regnare. Post
regnum huiusmodi, generalis resurrectio, iudicium et
finis omnium rerum, necnon aeterna bonorum felicitas
loecum habebunt; ita ut retributio, quae statim post
mortem datur, ad tempus sit, et nonnisi post finale iu-
dicium fiat definitiva ».

Duplex fuit Millenarismi forma, altera subtilis et
mitigata altera crassa. In forma Millenarismi mitigata
et subtili gaudia sensibilia excluduntur; in forma vero

(1) De Civitate Dei, 20, 7,

Millenarismi crassa, gaudia sensibilia spiritualibus iun-
guntur. (1)

In origine Millenarismi assignanda, praeter seripta
apocrypha, ad Iudaeorum ideas et fabulas, atque ad non
rectam interpretationem nonnullorum verborum Apo-
calypsis S. Toannis recurrendum est. Tudaei siquidem,
regnum lesu Christi temporale per mille annos dura-
turum exspectabant; quia vero Iesus Christus exspecta-
tionem huiusmodi suo primo adventu non adimpleverat,
ideo quidam inter Christianos existimaverunt Christum
secundo novoque adventu exspectationem illam esse
adimpleturum. Praeterea, in sensum Millenarismi a
quibusdam christianis fuerunt intellecta verba S. Ioan-
nis (Apoe. I, 5, 7) : <« Haec est resurrectio prima. Beatus
est sanctus, qui habet partem in resurrectione prima;
in his secunda mors non habet potestatem; sed erunt
sacerdotes Dei et Christi, et regnabunt cum illo mille
annis. Bt cum consummati fuerint mille anni, solvetur
satanas de carcere suo ».

E3

Kusebius refert (2) verba Caii Cerinthum de Mille-
narium errore accusantis. Verba eius haec sunt : « Post
resurrectionem regnum Christi in terris futurum, ac
rursus homines Hierosolymis degentes cupiditatibus et
voluptati obnoxios fore». Cerinthus propterea defen-
sor Millenarismi et quidem crassi fuit. Tertullianus
etiam Millenarismi errorem admisit, et in eiusdem fa-
vorem, Kzechielis Ioannisque auctoritatem invocat:
« Confitemur in terra, - inquit ipse, (3) - nobis regnum
promissum; sed ante caelum sed alio statu, utpote post
resurrectionem in mille annos, in civitate divini operis
lerusalem caelo delatam. Hanc et Ezechiel novit (xwviir),
et Apostolus Ioannes vidit - (Apoc. XII)».

A pauci‘s inter Millenarismi defensores, S. Iustinus
et S. Irenaeus adnumerantur. Primus, quia de partiali

(1) Ct. TixeroNT, Histoire des dogmes, 1. Les Hérésies du 2.e siécle, §. 8.

(2), Hist. Eecl., 1. 8, c. 28.
(3) Adv. Marcionem, 1. 8, c. 24.
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resurrectione a Millenarismo edocta videtur loqui dum
seribit: (1) <« Ego autem et qui recte in omnibus sen-
tiunt Christiani, et carnis resurrectionem futuram sci-
mus, et mille annos in urbe Ierusalem aedificata et
ornata et amplificata; quemadmodum Ezechiel et Isaias
‘et ceteri prophetae promittunt 2k

Alter, quia in Millenarismi defensionem Isaiae et
Fzechielis textus afferre videtur dum ait: (2)
Isaias manifeste annuntiavit tale gaudium in resurre-
ctione iusterum futurum... Hoe idem et Ezechiel... Si
autem quidam tentaverint allegorizare haec, quae eius-

« Ipse

modi sunt; neque de omnibus poterunt consonantes
sibimetipsis inveniri ». Assertioni huiusmodi conftradi-
cunt alii pro quibus tum S. Tustinus, tum S. Irenaeus
asseruerunt (3) errorem Millenarismi a christianis or-
thodoxis non admitti, et qui non admittunt, putantur,
recte credidisse; vel fatentur praedictos Patres Mille-
narismi « formae mitigatae » nobiliorique adhaesisse,
prouti videlicet Millenarismus, statum quemdam idea-
lem felicitatis Heclesiae designabat. (4)

S. Augustinus (5) de Millenarismi errore loquens,
seribit :
postmodum vero, Apocalypsis (XX, 4) verba recte in-
terpretatus est.

« Fitiam nos hoe opinati fuimus aliquando» ;

Millenarismus, alienus est a mente Christi, qui nun-
quam de gaudiis sensibilibus, a «forma crassa» Mille-
narismi assertis, loquutus est. Seriptura rursus, non-
nisi de unica universali resurrectione loquitur, non
vero de prima et secunda, uti Millenaristae affirmant.
Nonne Christus (Ioa. V, 28) ait: «Nolite mirari hoe,
quia venit hora in qua omnes, qui in monumentis sunt,
audient vocem Filii Dei? » Et (Ioa., VI, 32): « Omne,
quod dedit mihi, non perdam ex eo, sed resuscitem
illud in novissimo die» ? Nonne Apostolus, bonorum
malorumque simultaneam resurrectionem deseribit ad
Corinthios (I. Ep. ¢. XV, 52): «In momento, in ictu
oculi, in novissima tuba : canet enim tuba, et mortui
resurgent incorrupti: et nos immutabimur» ? Ex Ke-
clesiae magisterio edocti, scimus praemium vel poenam
alternam animabus post mortem tributas definitiva, non
temporanea esse. Conftrarium a Millenarismo asseritur.
Propter quae omnia, dum Millenarismum reiicimus,
verba S. Hieronymi prae oculis habemus: «Quae qui
recipiunt mille quoque annorum fabulas, et terrenum
Salvatoris imperium iudaico errore suscipient, non in-
telligentes Apocalypsim loannis, in superficie litterae